Prossegue a Recorrente afirmando que, "(...) O PER/DCOMP em questão, transmitido em 18.06.2007 (DOC.02 da petição de juntada outrora protocolada), contemplou a utilização de crédito apurado de CIDE recolhido em 29.07.2005, conforme DARF no valor de R$ 11.190,74 (onze mil, cento e noventa reais e setenta e quatro centavos - DOC.03, da petição de juntada outrora protocolada), para compensação de COFINS apurada no mês de maio de 2007 no valor de R$ 14.270,43 (catorze mil, duzentos e setenta reais e quarenta e três centavos), situação esta que foi finalmente e adequadamente espelhada na DCTF retificadora transmitida em 03.12.2009 (DOC.04, da petição de juntada outrora protocolada), a qual põe por terra quaisquer dúvidas quanto à liquidez do crédito cuja compensação foi pleiteada pelo PER/DCOMP sob exame".

[...]

Prossegue  a  Recorrente  afirmando  que,  "(...)  O  PER/DCOMP 
em questão,  transmitido em 18.06.2007  (DOC.02 da petição de 
juntada outrora protocolada), contemplou a utilização de crédito 
apurado de CIDE recolhido em 29.07.2005, conforme DARF no 
valor de R$ 11.190,74 (onze mil, cento e noventa reais e setenta 
e  quatro  centavos  ­  DOC.03,  da  petição  de  juntada  outrora 
protocolada), para compensação de COFINS apurada no mês de 
maio de 2007 no valor de R$ 14.270,43 (catorze mil, duzentos e 
setenta  reais  e  quarenta  e  três  centavos),  situação  esta  que  foi 
finalmente  e  adequadamente  espelhada  na  DCTF  retificadora 
transmitida  em  03.12.2009  (DOC.04,  da  petição  de  juntada 
outrora  protocolada),  a  qual  põe  por  terra  quaisquer  dúvidas